Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 116/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MENTORES E APOIO

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO PARA ATENDER O PROJETO +IDEB - Assessoria com foco em aumento da qualidade
educacional - Carmo de Minas"

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03,
Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA
2ª FASE do projeto em referência, fazendo conforme segue:

Bolsista recuperador de Língua Portuguesa no  5° ano do ensino fundamental
Candidato (a) Titulação Declaração de

compatibilidade  de
horário

Entrevista Total OBS

Thayná Carvalho de Paula 10 Habilitado(a) 60 70 1º Classificado(a)

Franciele Santos de Paula  15 Habilitado(a) Não compareceu 15 2º Classificado(a)

Natália Maria Campos Bonifacio - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, “II”, c/c
4.3

Bolsista recuperador de Matemática  no  5° ano do ensino fundamental

Mariana Aparecida Barbosa 10 Habilitado(a) 75 85 1º Classificado(a)

Fábio Henrique Pereira dos Santos - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, “II”, c/c
4.3

Bolsista recuperador de Língua Portuguesa e Matemática no  2° ano do ensino fundamental 1

Iris Tavares rodrigues 10 Habilitado(a) 74 84 1º Classificado(a), desempate conforme
item 7, “b”

Miriã Figueiredo Luz Torquato 10 Habilitado(a) 65 75 2º Classificado(a), desempate conforme
item 7, “b”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Rosa Maria Ribeiro 10 Habilitado(a) 51 61 3º Classificado(a), desempate conforme
item 7, “b”

Bruno Rodrigues dos Santos - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, “II”, c/c
4.3

Julia de Sousa Santos - - - - Desclassificado(a), vide item 4.1, “II”, c/c
4.3

Bolsista recuperador de Língua Portuguesa e Matemática no  2° ano do ensino fundamental 2

Não houve inscritos

Coordenador de bolsistas recuperadores

Candidato (a) Titulação Declaração de
compatibilidade  de

horário e Declaração
de autorização de

servidor público para
atuar em projeto

Entrevista Total OBS

Angelica Leticia Felix Goes 30 Habilitado(a) 100 130 1º Classificado(a)

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MENTORES E APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO PARA ATENDER O PROJETO +IDEB - Assessoria com foco em aumento da qualidade educacional - Carmo de Minas"

		2025-06-12T08:19:52-0300